



**Referat**  
Skolebestyrelsesmøde

<p><b>Mødeleder:</b> Alex  <b>Ordstyrer:</b> Rasmus  <b>Dato:</b> 23. oktober  <b>Varighed:</b> 17.00-19.00  <b>Lokale:</b> Personalerummet  <b>Traktement:</b> skolen  <b>Næste møde:</b> 27.11</p>	<p>Til stede: Alex, Ole, Tanja, Jette, Rasmus, Dorte, Rita, Tina K og Tina</p>		
<b>Dagsordenspunkt:</b>	Velkommen til – beklagelse i forhold den sene dagsorden.		<b>TID</b>
1. Godkendelse af dagsorden	Savner elevrådet – de kommer med den 27 november. Godkendt.	alle	1 min
2. Evaluering af trivsel på skolen -fremgår på vores årshjul	<p>Et voldsomt sprog i indskoling. Vi har elever som slår andre elever og som også slår skolens voksne.            Et ønske om en forældreovertagelsesdag, hvor skolens personale vil have en temadag omkring arbejdsmiljø.            Kommentarer rundt om bordet: Forventningsbaseret klasseledelse. At der i klasserummet er fx 4 grupper – forskellige arbejdsformer            Tydelig kommunikation til forældrene omkring problemstillingen. Ekstrem</p>		45 min

	<p>vigtigt at forældrene får besked om dette.</p> <p>Ide: Lære lidt af andre skoler omkring dette. Ekstra indsatsområde i dette skoleår</p> <p>Sproget smitter – tage fat i både i Børnehaven og på SIM.</p> <p>Der handles i de pågældende situationer, rigtig kedeligt, når vi rent faktisk har haft og har gode omgangsformer som indsatsområde.</p> <p>Status på gode omgangsformer, forklare at der fortsat er et arbejde foran os .</p> <p>Fortsat ting som ikke pynter på hverdagen – plads til forbedringer. fortsat et arbejde på skolen og et arbejde som starter hjemmefra.</p> <p>Et brev fra skolebestyrelsen ift. gode omgangsformer.</p> <p>Ide: et samarbejde med børnehave</p> <p>Der kommer et sæt ordensregler – de er under udarbejdelse.</p> <p>Alex og skolens ledelse laver snarest et skriv og inden det sendes ud, går det igennem SB.</p> <p>Skolen vender tilbage med et forslag til afholdelse af skoleovertagelse.</p> <p>Alex forfatter et skriv til Hornsyld Bladet.</p> <p>Alex og Tina laver et fælles nyhedsbrev til alle skolens forældre.</p>		
--	---	--	--

<p>3. Kort opfølgning på seneste møde kontaktforældre</p>	<p>Udsende et skriv til kontaktforældrene.</p> <p>Dato for næste møde med kontaktforældre:  23. januar kl 17.00-18.30  18.30-19.00 Evaluering efterfølgende.  Jette laver et skriv.</p> <p>En god og konstruktiv aften.</p> <p>Folder omkring kontaktforældre er klar til mødet d. 23. januar 2020 – til gennemsyn og godkendelse d. 16. januar. Tina og Rasmus udarbejder folderen.</p>	<p>Alle</p>	<p>20 min</p>
<p>4. Skolens fysiske rammer -fremgår på vores årshjul</p>	<p>Kort rundtur  Er der nogle udfordringer?  Mulige forbedringer  -malearbejde  -nye skolemøbler  -lys udenfor  -renovering af gymnastiksal  -låse til toiledøre  -renovering af toiletterne</p>	<p>alle</p>	<p>30 min</p>
<p>5. Info v skolen</p>	<p>Budget og regnskab  Der en forventning om et underskud på små 400.000 ved udgangen af 2019 regnskabsåret.  Budget for 2020 ligger tæt på det forventede budget for 2019.  Økonomi kommer på som separat punkt i foråret, hvor SB – hvis der er et ønske kan fastsætte områder i budgettet.</p>	<p>TH</p>	<p>5 min</p>

	<p>Skolepolitik Hørings svar om styrelsesvedtægt for folkeskolerne i Hedensted kommune deadline d. 17 dec. – på dagsorden for mødet d. 27.11.</p> <p>Tosprogs møde med Stine Bech Jensen – skal sættes på et møde i dette skoleår.</p> <p>Skolepolitik er på dagsorden til mødet d. 27.11</p>		
6. Info v de forældrevalgte			
7. Evt.		alle	2-3 min